Genealogia Christi quomodo diverse ab evangelistis narretur, VII, 335. In genealogia Salvatoris nulla mulier sancta recensetur, VII, 9. In ea tres reges prætermittuntur, 10.

Generationis humanæ quadruplex assignatur genus, II, 440. Una hominis natura non differt in hac diversitate, *ibid.* Generationis malæ finis est pessimus, IV, 796.

In genere non debemus jactare nos, I, 336.

In Genere quod verum est, tenetur et in specie, II, 745. Quidquid tollitur in partibus, necesse est ut in genere negetur, 699.

Genesios liber quæ continet, I, 276. Exordium Genesios non legebat apud Hebræos sate annos tringenta, 279. Genesis multa suggerit de natura rerum, II, 538. Genesis caput omnium librorum, III, 505. Vocatur Beresith apud Hebræos, 306. Genesis liber justorum, IV, 524. Genesios liber Lex vocatur, VII, 460.

Genezareth, VII, 109.

Genus inter Saxones et Alemanos non lata, sed valida, II, 24. Genes fortissimæ, quæ? V, 309. Una gens quinque appellata nominibus, 291.

Gentium conversione fames incredulitatis Judæorum restinguatur, I, 933. Gentium multitudo ante et post notitiam Dei, quid? IV, 481. Appellatur caro, et cur? *ibid.* Conversio gentium prædicatur, 512. Vocatio gentium notatur, 569. Significata per Damascus, 278 et seq. Conversio gentium quid operatur, 449. De universis gentibus una gens facta est Christianorum, 806. Error gentium ad nos transiit, ut religionem in divitiis arbitremur, 911. Gentium religio adorat omnia genera bestiarum, V, 86. Vocatio gentium notatur, 577. Gentium vocatio describitur, VI, 857, 861, 921. Quomodo justa est, 888. Gentes in assumptione Israelis projectæ sunt, 889. Gentium poenitentia, ruina est Judæorum, 592. Gentes dicuntur habere quædam idiomata, merito operum pristinarum, VII, 417. Perfecta salus gentium, Passionis et Resurrectionis tempori servabatur, 115. Fides nationum occulte præfertur Israeli, 84.

Nequaquam Gentilis plangendus atque Judæus, I, 895. Confusio gentiliū est, cum ea videntur Ecclesiis displicere, quæ omnibus bonis non placent, 936. Gentiliū populū difficultate fidei magnitudinem meruit præmiorum, II, 574. Summa gentiliū virtus erat, alieni non rapere, 290. Gentiles nunquam a vocatione exclusi sunt, IV, 651. Error gentiliū, qui omne quod supra se est, deos putant, V, 646. Corda gentiliū nominantur lapides, VII, 423. Virtutes gentiliū in condemnationem Christianorum, 528. Florum gentiliū gloriabantur in ignominia suis, 505.

Gentilitatis solitudo, I, 679. Gentilitas delusa errore eorum, quos colit, II, 7. Gentilitas non ignoravit majestatem Dei, V, 156.

Genulfecere, sollicitæ et humillimæ orationis indicium est, I, 574. Frequenter ad ligenda genua sollicitudo animæ suscitatur, 991. Genu flectere Christo, moris est Ecclesiastici, quod Judæi non faciunt, IV, 542. Quibus temporibus genua sunt flectenda, V, 689. Genu in terram positum, orandi consuetudo, VII, 427. Angeli et animæ quo modo flectunt genua, 596. Quo tempore non flectimus genua, 541. Genucula iones in oratione præcipua, 599. Genu flectere Salvatori, et peccato, quid? *ibid.*

Geometras fuisse, qui a Josue missi sunt ad describendam terram, Josephus testatur, V, 324.

Geometria ars philosophorum propria, V, 524. Geometricæ artis scientiam habere, quam non absurdum sit, *ibid.*

Geon, apud Egyptios etiam Nilus vocatur, in paradiso oriens, et universam Ethiopiam circumiens, III, 215.

Geranopapa stilis, I, 112.

Gerass Arabia nomen, VI, 381.

Gerass trifurcus, II, 588.

Gergesa quid significet, V, 751.

In Germaniam urbes plurimæ et populi translati, I, 913. Germania habuit tempore Hieronymi, lingua sanctus cultores, 642. Germania, nunc Francia dicta, II, 24.

Germanicus Cæsar, VII, 706.

Germanis Oceani insolis nondum fuerat prædicatum Evangelium tempore Origenis, VII, 275.

Cælarum exercitus Ecclesiarum circumfert tentoria, I, 679. Cæsar tempore Hieronymi Scripturam sanctam scrutabantur, 642.

Geth urbs metropolis Palæstinæ, VI, 441, 445. Haud grandis nunc viculus, 589. In eo sepulcrum Josue ostenditur, *ibid.*

Geth Palæstinorum, VI, 511.

Gethsemani est ad radices montis Olivæ, ubi Ecclesia edificata erat, III, 227. Gethsemani locus ubi Christus traditus, IV, 571. Gethsemani, quid significet, VII, 218.

Gigantum impietas totius orbis naufragium adduxit, I, 25. Gigantes dicti Enacim, derelicti in Azoto, III, 146. In Gaza fortissimi Alaphithorum, 218. Gigas in locum et malam partem accipitur, IV, 46, 47. Gigantes juxta ethnicorum consuetudinem et nostram diverse accipiuntur, 250. Fortis et gigas diabolus est, 573.

Gigantomachia Claudiani citatur, IV, 561. Gigantomachia in laudes deorum scripta, VI, 289.

Gilden Africam tenent, I, 715.

Gipedes, I, 915.

Gladius in Scripturis, quid? IV, 814. Sanctus et durus, quid? 560. Pro supplicio sumitur, 782. Gladius qui animam Mariæ pertransierit, VII, 501.

Glirium torpedo, II, 559.

Gloria inanis fugienda, I, 110, 111. Cavenda, 266. Malum inanis gloria, 110. Pauci carent illa, 111. Ad laudem suam, intrinsicus anima laetatur, 107. Melius est Deum habere factorem, quam aspectus hominum, 268. Difficile factum est, gloriam virtute superare, 502. Vanæ gloriae cupiditatem, ut insatiabilem feram jugulemus, 606. Auro et gemmis objectis, interdum gloriosus tumens sordibus, 458. Fugientes gloriam merentur, 693. Appetitores sui deserens, appetit contemplores, *ibid.* Gloria quasi umbra virtutem sequitur, *ibid.* Rarum est fidelem animam inveniri, ut nihil ob gloriae cupiditatem faciat, II, 188. Difficile est, Deo tantum iudice, esse contentum to operibus pietatis, *ibid.* Verecundus est, et prudentia dissimulare, quod de se auditur gloriosum, 560. Gloria pro ignominia dicitur, IV, 195. Philosophorum innumerabiles libri de Gloria, VII, 515. Definitiones vanæ gloriae, *ibid.* Desiderium iustus gloriae omnia perdit opera, *ibid.* et 516. Plerisque libros scribunt causa gloriae, *ibid.*

Gloria Deo quomodo danda, V, 832. Gloria vera, quæ? VII, 747. Quid sonet in Scripturis, 516.

Gloriosi quibus de rebus deceat, V, 810, 811.

Gloriatio arrogas statim punita, V, 650.

Gnostici, I, 240.

Gnostice hæresis, I, 1029.

Gnostici a Basilide orti, II, 861. Gnostici, et eorum origo, IV, 761.

Gog et Magog non sunt Gothi, ut quidam putabant, sed potius Getæ, III, 518. Gog non est Gothus, ut quidam Hieronymi ævo vir haud ignobilis, ad imperatorem scribens, sensit, V, 406. Gog et Magog gentes insensitissimæ, VI, 213.

Gomer nominis interpretatio, VI, 6. Nomen meretricis quam Osea assumpsit, *ibid.* Quos liberos pepererit, 8 et seq.

Gomer et Thogar ma, Galatas et Phrygas quidam interpretantur, V, 414.

Gomorrhæe populos qui? VI, 19.

Gordianus Alexandro in Imperium successit, II, 899.

De Gorgias fontibus quid emanat? I, 222. Gorgiam Leoninum lacerant philosophi et oratores, quare? II, 419. Notatur, 559.

Gorgunte, II, 520.

Gortyna urbs, II, 869.

Gossen terra, sive Gezen, III, 569.

Græcorum stirps, I, 690. Græco, cujus sunt filii? 284.

Græcorum eloquentiæ, matris sermo contulisse scribitur, 682. Græcorum mater Cornelia laudatur, VI, 671.

Græcus nobilitate clarus, præfecturam gessit Urbanus, I, 678. Specum Mithræ et portentosa simulacra subvertit, *ibid.* His obsidiibus præmissis, impetravit baptismum Christi, *ibid.* Græcus, II, 320, 419.

Grædus sacerdotales in populo Judæorum constituti, qui prophetas a pseudopropheta discernere, IV, 52.

Grædus domus Achar intra conceptum Templi a sanctorum locorum monstratoribus ostentat, IV, 470.

Græciæ disertissimi viri quid legebant, I, 935. Græcia exultans mutabatur aliquid a Latinis per Hieronymum,

II, 525. Græcia a Xerxe oppugnata, V, 702. Ab Alexandro M. victa, 703.

Græcorum levitas et vanitas, I, 24. Mos scriptorum Græcorum, gratiam lingua reddere pro beneficiis acceptis, 501. Difficile est in interpretatione Græcorum verbum e verbo exprimere, 508 *et seq.* Græci omnes pene insulas, et totius orbis littora, terrasque mari vicinas occuparunt, III, 319. Græcorum auctorum non debemus acquiescere auctoritati, V, 297. Græcorum levitas et erudita vanitas, VII, 415. Græcorum sermo latior, 548. Græcæ linguæ amplitudo, 429.

In Græco quid melius habetur, 518.

Grammaticorum sententia, I, 50. Grammaticorum scholæ, quid clamant? 232.

Grana teruntur variis instrumentis, IV, 385. Granatum malum, 366. Dupliciter in Scripturis accipitur, 482. Granati mali potio, VI, 905. Granati mali pulchritudo, *ibid.*

Gratiæ necessitas et auxilii Dei statutor, I, 1034. Sola gratia Christi credentes justificavit, et salvi sunt, 769. Ubi gratia, non operum retributio, sed donantis est largitas, 989. Non nobis sufficit, quod semel donavit Deus, nisi semper donaverit, 1034. Sciamus nos nihil esse, nisi quod donavit Deus, in nobis servaverit, *ibid.* Infirmitas nostra gratia roboratur, 892. Multipliciter gratiæ promittitur, et a nobis paucitas affirmatur, 412. Equæ gratia æquum habeat et laborem, 685. Privilegium gratiæ Dei concessum tribus pueris et Danieli, 288. Nostrum quidem est velle et currere: sed ut voluntas nostra compleatur et cursus, ad Dei misericordiam pertinet, II, 700. Gratia quædam dicitur inutilis, III, 444. Sine gratia Dei, scientiam non consequimur, 464. Gratia Evangelii necessaria, IV, 896. Omnia per Dei gratiam humano generi sunt tradita, 1032. Gratia Christi pauperem liberat, non meritum, 981. Non in possidentis, sed in arbitrio donantis est, 1081. Non solum opera, sed et voluntas nostra nititur Dei auxilio, 1012. Quidquid boni volumus et explemus, ad gratiam Dei referamus, 1026. Semper egemus auxilio Dei, 1014. Nullæ gratiæ desunt Ecclesiæ, 502. Arborum varietas significans diversitatem gratiæ, *ibid.* Ex gratia, non ex merito plena perfectio, V, 577. Interdum gratia Dei est resistere impudentiæ, 50. Gratia Spiritus sancti diversæ in his qui ad hunc spiritum timoris deucunt, et in his qui perfectam habent dilectionem, VI, 205. Nihil potest anima sine gratia Christi, 748. Gratia Christi commendatur, VII, 764. Gratia Christi omnes reconciliatur, 724. Quis abijcit gratiam Dei? 415.

Gratias agamus semper largitori, I, 1034. Gratia Deo et magistris agant, qui docti sunt et alios erudire possunt, VI, 978 *et seq.* Gratiarum actio duplici modo sumitur, VII, 641. Generalis gratiarum actio, et specialis, 632. Semper debemus gratias referre Deo sive in prosperis, sive in adversis, *ibid.*

Gratiani imperatoris ab exercitu suo proditi interitus, I, 513. Gratianus imperator, II, 943.

Gregorius Thaumaturgus vir apostolicorum signorum atque virtutum, I, 429. Vocabatur Theodoros, 419. Gregorius Thaumaturgus fuit discipulus Origenis, II, 905. Plurima signa et miracula perpetravit, *ibid.* Gregorius Pontif episcopus Origenis auditor, metaphrasim scripsit in Ecclesiasten, III, 424.

Gregorius Nazianzenus Hieronymi catechista, I, 257. Hieronymum lusit eleganter, 263. Gregorius Nazianzenus preceptor Hieronymi, II, 945. Laus Gregorii Nazianzeni, 469. Græcis verbis quid explicavit? 160. Gregorius Nazianzenus a Rufino translatus, 486. Gregorii Nazianzeni laudes, VII, 661. Quid solebat dicere Hieronymo de quodam Scripturæ loco, *ibid.*

Grues unam sequuntur ordinem litteram, I, 942.

Grulli Corocottæ Porcelli Testamentum decantabant pueri in scholla, IV, 491.

Grunnius notatur, quo videtur nomine Rufinus perstringi, IV, 835. Miserabilis Grunnius ad calumniandum aperuit os suum, 993.

Grunnianæ calumniæ sectator, IV, 1040. Grunnianæ factionis hæredes, V, 401.

Gubba Syris appellatur cisterna, II, 5 *et seq.*

Gula. Quidquid post gulam non sentitur, idem tibi sit, quod panis et legumina, I, 324. Gulæ impatientiam multi vomitu remediatur, II, 340.

Gymnosophistæ, I, 271. Gymnosophistæ quid observant in cibis, 395. Gymnosophistæ Indorum in duo dogmata divisi, II, 341. Eorum Abstinentia, *ibid.* Quantum honorentur, *ibid.* Gymnosophistæ Indiæ quid tradunt de Bardæ eorum principe? *ibid.* 309.

Gymnesiæ insulæ, nunc Baleares dictæ, VII, 427.

## H.

Ha plerisque aspiratio, non littera putatur, III, 51. Grammatici eam non putant litteræ loco habendam, 91. Per H leguntur tria nomina, 106.

Habacuc quid significet, I, 278. Ejus argumentum, *ibid.* Ejus Prophetia, V, 619. Alias scribitur Ambacum, VI, 587. Quo tempore floruerit, *ibid.*

Nihil habet quis in bonis nisi quod pauperibus erogat, I, 990. Plus sensimus quod habuimus, postquam habere desivimus, 395. Multo laboriosus est, non frui eo quod habeas, quam desiderare quod amiseris, 908. Quidquid habes Dei beneficio deputandum est, II, 700.

Habitaculum Dei est ubicunque sit voluntas Dei, IV, 775.

Habitare coram Deo, non loci est, sed meriti, IV, 222. Habitatores terræ quinam dicuntur, IV, 481, 482 *et seq.* *et* V, 65. Habitatorem terræ, et incolarum discrimen, VI, 35.

Hadrianus Jerosolymam nominat. Æliam, I, 697. Eleusinæ sacra iuvisit, 428. Hadrianus, 521. Hadrianus Athenis hiemem exegit, II, 861. Hadrianus annis fere quinquaginta post Vespasianum, venit Judæam deprædaturus, IV, 100. Prohibiti sunt ab eo Judæi in eam ingredi, *ibid.* Hadrianus de favillis Jerusalem sui nominis Æliam condidit civitatem, VI, 171. Hadriani equestris statua stans in Templo, VII, 194.

Hadrianus Hilarionis discipulus Julianum occisum ei renuntiat, II, 55. Idem infelix dicitur, quare? *ibid.*

Hædi in Scripturis pro peccatoribus accipiuntur, I, 170.

Hædus animal semper ad excelsa festinans, V, 532.

Hæreditas nostra in Christo, VII, 761.

Hæresis ardentius defenditur ab hæreticis, quam a catholicis oppugnatur, I, 537. Origenes hærescon multis voluminibus a quibus explicatæ, 429. Hæresis, quæ dicitur Mineorum, 746. Una asserens aliqua esse, quæ Christus non possit purgare sanguine suo, 412. Hæresis simulans pœnitentiam ut docendi in Ecclesiis habeat facultatem, 1043. Hæresis trahens in assensum sui sacerdotes, monachos et sæculares, 957. Hæresis incerta et magna promittens, ut quæ certa et moderata sunt, auferat, 454. Hæresis per simulatam humilitatem, docens superbiam, 1026. Hæreses primitivæ Ecclesiæ, II, 197. Duæ notantur, 482. Subtilis est hæresis, et simplices animas facile decipit, 185.

In hæresi consuetudo servatur, ut aliud populi audiant, aliud prædicent sacerdotes, 410. Innumerabiles jam hæreses tempore Hieronymi, 380. Unde processerant, *ibid.* Latina lingua habet hæresim suam, 381. In suspitione hæresicos nemo debet esse patiens, 409. Qui catholicam sectantur fidem, optant et cupiunt damnari hæresim, homines emendari, 701. Hæreses inter se dividuntur, IV, 140. De hæresibus sermo Propheticus nuntiavit, 285. Nulla hæresis nisi propter gulam et ventrem construitur, 860. Qui impugnat hæreses, vix potest perfectam habere victoriam, 144. Pessimæ hæresis progressus, 968. Ejus auctores et sectatores, 967. Notatur nova hæresis, 856, 860. Hærescon compugnatio inter se, nostra victoria est, V, 451. Hæresis sævissima, quæ? 331. Hæreses omnes unde? VI, 582. Una lingua latrant adversus Ecclesiam, 639. Patriarchæ hæresicon qui, 267, 511. Hæreticorum mater superbia, 49, 274, 706. Hæreticorum simulationes ac superbia notantur, 245, 244, 568. Rex apud hæreticos dici potest qui primus hæresim repetit, 70. Hæretici caro fuerunt et membrum Christi, 102. De domo Dei ejecti sunt, *ibid.* Nihil differunt a gentibus, 75, 89. Non Scripturarum auctoritatem, sed humanæ rationis sensum loquuntur, *ibid.* Hæretici doctissimi, 106. Sermo eorum compositus, 229, 287, 293, 294. Quidquid loquitur hæreticus, plenum est doli, 158. Doctrina hæretica quæ, 113, 625. Hæresis quid, VII, 737. Hæreses unde nascuntur, et nomen habent? 507.

Ad carnis opera referuntur, *ibid.* De intelligentia carnali Scripturæ subsistunt, 495. Secundum falsam fidem, falsa universa possident, 615, 616. Non vult Hieronymus occasionem dare hæresi, 711, 712. Auctor novæ hæresis, 757. Quid calumniatur nova hæresis, 724, 725. Hæresis et schisma in quo differunt, 738. Hæresis turpis, 640.

Hæretici in Lamech figurate visuntur, I, 909. Ecclesiæ illorum, sunt synagoga diaboli, non conciliabula Christi, *ibid.* Hæretici duplici languore detinentur, 605. In morem serpentum toti ad terræ conversi sunt, *ibid.* Non moventur quæ sit differentia vitiorum atque virtutum, *ibid.* De sanctis Scripturis medicamenta contemnunt, *ibid.* In morem prægnantium fastidia veritatis sustinent, *ibid.* Quasi parvi voluntantur in cœno, *ibid.* Patriarchæ hæreticorum Ecclesiæ puritatem perversa maculaverunt doctrina, 1026. Hæretici cavendi ut scorpiones, 992. Venena eorum, unde? 1026. Eorumdem eloquentia, calix est aureus Babylonis, *ibid.* Mos hæreticorum in erroribus suis commendandis, ut

astotia in disseminandis, I, 1029. Veritatem dogmatum, falsi nominali scientia condemnant, 585. Quamvis scriperint aliqua quæ fidei non repugnent, ob pleraque tamén impia tales censentur, 589. Strophis dialecticæ artis simplicia fidei decreta pervertunt hæretici, *ibid.* Libri hæreticorum quomodo legendi, 547. Portentosa nomina, 454. Multitudo sociorum hæreticum non probat esse catholicum, 199. Hæretici falsas quæstiones, et dogmata falsa, 714. Hæretici detecti ac confutati, 958. Horum reprehendunt vitam, quorum fidei resistere non audent, 582. Mulieres hæreticorum adjutrices, 1030. Hæretici damnati ab episcopis notantur, 1023. Hæretici non sunt Christi, sed diaboli, II, 187. De illis sic loquendum, ut de gentibus, de Scripturis affirmare videntur, quæ dicunt, II, 501. Argumenta illorum de fonte gentium manarunt, 439. Astutia hæreticorum, 435. Apostolus docet nos, hæreticum vitare, non accusare, 805. Qui scriperunt adversus hæreticos, toti in convincentia hæresi incubuerunt, non in maledictis coniciendis, 569. Ille hæreticum interficit, qui esse hæreticum patitur, 803. Hæreticorum factio fugata, 547. Sententia eorumdem impiissima, 694. Inimicitia amicorum levius sustinetur, quam hæreticorum amicitia, 564. Hæretici a summis pontificibus in penitentiam suscepti, 500. Eis concedenda est penitentia sine baptismo, 198. Hæreticus omnis, et falsum dogma defendens, impudens, vultu est, III, 450. Hæretici falsis dogmatibus acquiescentes, læta sibi et prospera reprobantur, 396. Ligna sunt instructuosa, et salus absque utilitate pomorum, 475. Divinitas dogmatum congregant in malum suum, 431. Multiloquium hæreticorum et vanitas arguitur, 475. Sægenæ eorum, est sermo affabitis, blandum eloquium, simulata aut coacta juvenia, vestis humilis, virtutum imitatio, 465. Frustra laborant, et affliguntur, in studio Scripturarum, quæ ambulanti in deserto, et veritatis civitatem invenire non valent, 475. Falsum sacramentum, et pollutum habent baptismum, 418. Hæretici notantur, IV, 140, 141, 775, 859. Superbia eorum quanta? 272, 295. Veritatis injuria est, 241. Angeli eorum, qui? 286. Principes dicti leones, 845. Sunt filii perditionis, 670. Filii mendaces, 407. Artifices idolorum, 528. Adorant errores suos, 506. Gloriantur in eis, 856. Cor eorum, thesaurus dogmatum perversorum, 261. Hæreticorum inventio, perditio est, 512. Loquuntur in demonibus, 1000. Suum cubile demonibus prostituunt, 672. Dogmata hæreticorum penitus destruenda, 145. Cito corrumpunt, 267. Doctrinæ eorum paleis comparata, 1005. Pardos sua varietate imitantur, 268. Apud hæreticos nihil est aliud nisi fulgor eloquentiæ, et sensus diabolica arte constructus, et sermo mortuus, 40. Loquuntur non ex ore Domini, sed quæ in corde suo simulant, 1001. Multa bona reprobantur, 1005. Nolunt ea quæ docent ratione discuti, 411. Sermo eorum serpit ut cancer, 852. Furantur verba Salvatoris, 1006. Non habent fervorem Spiritus sancti, 253. Soli remanserunt sine gratia Spiritus sancti, 957. Omne consilium eorum, in quo positum, 429. Oppugnant Ecclesiam, 119. Et despiciunt eam, 157. Consentunt sibi, ut expugnent Ecclesiam, 102. Maxime gloriantur, si Ecclesiam contumeliam fecerint, 256. Eorum superbia, *ibid.* Hæreticus timet virum ecclesiasticum, et ad recordationem illius terretur, 295. Doctrinam veteris Testamenti rejiciunt, 294, 515. Evangelicam veritatem corrumpunt prava intelligentia, et sunt capones pessimi, 25. Abutuntur testimonio Scripturæ, 936. Non intelligunt Scripturam, et illius convenit majestati, 432. Scripturarum non digerunt cibos, 576. Non habent notitiam spiritualis circumcisionis, 274. Umbra habent virtutum, non veritatem, 76. Hæreticorum umbræ ad tempus prevalent, 912. Quidquid loquuntur est ululatus demonum, 246. Judicant Christum, 946. Si eorum bella consurgunt, monumenta Christi non teneant, 865. Omnis hæreticus contendit, et pugnat contra parentem, 991. Non vescitur corpore et sanguine Christi, *ibid.* Ejus errores unde, *ibid.* Hæreticorum cogitatio est, ut struant calumnias contra Sanctos, 971. Cœlestia reprobantur, 266. Superant impietatem Ethnicorum, *ibid.* Multum laborant in decipiendis populis, *ibid.* Faciunt omnia mercedis causa, 572. Dulcissimus cibus diaboli sunt, *ibid.* Samaritani, Judæi et hæretici Christianos fugiunt quasi imundos, 775. Hi pullulant in Gallia, *ibid.* Delicia et voluptates eorum, 1005. Futura non sperant, nec credunt in resurrectionem, *ibid.* Traduntur desideris cordis sui, 294. Dicuntur versari in valle Sion, 510. Eorum doctrina non in sensu, sed in multiloquio et clamore, *ibid.* Ecclesiam deserunt, 512. Princeps illorum quis, *ibid.* Simplicis quousque decipiunt, 950. Dictum impium Epicuri sibi vindicant, 316. Quanto quis in hæretica perversitate prudenter est, tanto longius recedit a Domino, 512. Populus hæreticus quomodo horribilis, 266. Hæretici sunt lignum frondosum et sterile, V, 876. Hæretici oratores sermonis elegantis, non auditorum elevationi studentes, *ibid.* Hæretici notantur, 562, 561.

Superbia eorum, quanta, 205, 176. Dicti gigantes potentissimi, 589. Princeps eorum diabolus, *ibid.* Omnes ipsani, 591. Cavendi sunt, 595. Vulpium similes, 124. Quare volucres dicti et bestia, 459. Habitant in parietibus et desertis, 403. Cor eorum, thesaurus dogmatum perversorum, 56. Cito corrumpunt dogmata hæreticorum, 127. Hæretico un conversatio dissoluta, 908. Hæreticus bonæ vitæ nocentior, 947. Hæretici colloquium periculosum, 954. Quasi tempestas veniunt contra Ecclesiam, 448. Pererunt extra Ecclesiam, 580. Imitantur viros ecclesiasticos, 457. Oblatio eorum non in Dei cultum, sed in demonum cibum proficit, *ibid.* Quando hæretici doctores Ecclesiæ putant sibi traditos ad devorandum, 418. Eorum tela igne S. Spiritus a doctoribus succendenda, 455. Deum crudelitatis notant, 67. Doctrinam veteris Testamenti rejiciunt, 178, 199. Non utuntur testimonio Scripturarum sibi coherentibus, 380. Vocantur bestie vitis eseratæ, 381. Quantum in se est, Scripturas maculant, 412. Consuetudo eorum in usu Scripturarum, arguitur, 161. Turpi sonitu Deum blasphemant, 91. Lavacra eorum, 146. Impellunt hæretici ut celanda offerantur in publicum, 882. Cultus eorum veritatis in peccatum, VI, 625. Hæretici non habent vocem, sententias explicantem, sed sonitum, 121. Hæreticorum cecitas, 503. Horum munera non suscipit Deus, 504. Sententiæ hæreticorum variantes, 105, 504. Non curant de operibus hæretici, dummodo fides teneatur, 58, 465. Deceptores quid faciunt, 209. Multa contingunt sponte, quasi traditione apostolica, 479. Rapere conantur præ cæteris eos, qui in Ecclesia sunt constituti, 145. Singuli hæreticorum habent deos suos, 125. Sibi vindicant sacerdotii dignitatem, 514. Ligno crucis doctrinam suam confirmant, 620. Habent solemnitates suas, 75. Falsa mysteria hæreticorum, 80. Cultus eorum fornicatio est, 45. Sæteri apud pauperes, non apud divites, 295. Raro hæreticus diligit castitatem, 78, 99. Continentiam et jejunia quidam sectantur, quidam voluptates, 262. Deum calumniantur, 273, 848. Omnes peccant in Trinitatem, 888. Facilius ab Ethnicis captum liberamus, quam ab hæreticis irretitum, 576. Multo peiores Judæi et hæretici persecutores, quam Ethnicis, 574. Tribulatio hæreticorum quæ, 829. Plangendi hæretici, 56. Salus eorum non desperanda, sed optanda, 15. Hæretici peiores gentilibus, VII, 84. Eorum hypocrisis, 40. Hæretici esse solent lucratorez hominum asserere, 703. Si quoddam fecerint signum, ex eo probant veritatem suæ fidei, 423. Hæretici contra se invicem dimicantes, victoriam Ecclesiæ faciunt, 195. Fermentum hæreticorum, 120. Sunt qui omnia putant animantia, 47. Dogma perversum hæreticorum et philosophorum, 33. Hæretici semel et bis tantum corripendi sani, 758. Hæreticus quis potest appellari, 508. Hæretici asserunt Christum a prophetis non fuisse prædicatum, 299. Hæretici per cuius Ephraim intellecti, 556. Hæretici multa habent Evangelia, 247. Hæretici recipientes Evangelium Lucae, 298. Hæreticorum panis quis, 356.

Hærestarchæ dicti antichristi, VII, 193.  
Hagar quid notet, III, 325 et seq.  
Hagarani qui et Sarani, IV, 508, et V, 283.  
Haggæi nomen festivitatis significat, VI, 759. Haggæus quando prophetarum, 757 et seq.  
Haila, sive Aila, idemque locus, VI, 570.  
Halani, I, 915.  
Halys fluvius, I, 543.  
Hanes civitas ultima Ægypti juxta Æthiops et Emmyas, IV, 405.  
Hannibal ex Asipibus descendit, I, 1093. Ejusdem agmina concisa, 18. Hannibalem juveni ter exultantem Q. Maximus patientia sua fregit, 659. Hann. vastavit Italiam, nec ausus est Romam obsidere, 914. Bithyniæ mortem veneno reperit, *ibid.*  
Per Harolos sæpe futura dicuntur, IV, 47. Gentium est audire harolos, aruspices, etc., 991.  
Harpalicen virginem Thraciam laudat insignis poeta, II, 507.  
Hasdrubalis uxor, in eaque pudicitia amor, I, 906. Apprehensis utraque manubris se præcipitavit in incendium, *ibid.* Hasdrubalis uxoris idem factum, ne a Romanis caperetur, II, 509. Hasdrubalis uxoris idem factum, VII, 656.  
Hauran oppidum Damasci in solitudine, V, 599.  
He litteram per a, legunt Hebræi, sicut e contrario.  
Hile in A.  
Hebdomadarum Danielis variaz variorum expositiones, VI, 682 et seqq.  
Hebenina ligna nigri coloris pretiosissima, V, 515, 514.  
Hebion, et Hebionite. *Vile* Hebion et Ebionite.  
Hebræus interpretatur *transitor*, I, 452. Hebræica veritas, 251, 311, 515, 518, 754. Hebræica veritas habet quod in Latinis et Græcis non habetur, 894. Apud Hebræos

sily a ambiguum nominum et verborum, II, 475. Apostolici virti et Evangelistis utuntur Scripturis Hebraicis, 528. Proverbum Hebræorum, quando sunt in angustia constituti, III, 539. Hebræorum liberationis miracula, IV, 530. Eorum observatio, 96. Hebraica consuetudinis est, ut ex eventu rebus nomina imponant, 740. Hebræi credentes in Christum, 15. Hebræorum traditio de Cain, V, 316. Fabula eorum de rege Hiram, 337. Longæ fabulæ, 658. Hebræis incumbendum, 498. De Hebræo fide converso quid dicitur? VII, 755. Sententia Hebræi præceptoris Hieronymi de quibusdam verbis Hebraicis, 455.

Hebræi libri a authenticis, I, 317. Scripturæ Hebrææ veritas, II, 527. Nonnulla in Hebræorum libris inveniuntur, quæ LXX non habent, 524. In voluminibus Hebræis quid non legitur, 375. Hanc habent Hebræi consuetudinem, ut voluminibus ex principia eorum nomina imponant, III, 504. Ante triginta ætatis annum quid Hebræi non legébant, IV, 1095. Expositio Hebræorum, quæ? 485. Hebræi contra se legunt, 1009. Quidam arguunt Hebraicam veritatem, 957. Hebræi codices diversas habent lectiones, VI, 650. In expositione historię Hebraica veritas sequenda, 582. Hebræorum traditio quæ? Hebræorum voluminum veritas, VII, 15, 578. Versio quorundam verborum Hebræorum juxta Aquilam, Symmachum, Theodotionem, LXX, Quintam et Sextam editionem, 455, 725 (ubi scriptum est in veteri Testamento, *Filius hominis*, in Hebræo ponitur, *Filius Adam*, 122. In Hebræo et cæteris editionibus, ubi Testamentum scribitur, non *Testamentum sonat*, sed *Pactum*, 459. In Hebraicis voluminibus Samaritanorum quid invenit Hieronymus, 451. Dubitat Hieronymus de veritate Codicum Hebræorum, *ibid.* et 457. Omnes Scripturarum editiones, et Hebræorum volumina cur exevitit Hieronymus, 648, 649. Nomina Hebræa corrupte proferuntur a Latinis, quare? 755.